

PROTOKÓŁ NR 7.2019
Z POSIEDZENIA
KOMISJI STRATEGII I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 24 KWIETNIA 2019 ROKU

W posiedzeniu Komisji udział wzięli radni - członkowie Komisji, Burmistrz – *Paweł Czuliński*, Sekretarz – *Janina Czekajło*, Skarbnik - *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska – *Piotr Lizak*, Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej - *Mirosława Glabas*, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. - *Monika Strzelecka* oraz p.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych - *Wioletta Cijka*. (Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Zatwierdzenie protokołu nr 5.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 18 marca 2019 r.,
3. Zatwierdzenie protokołu nr 6.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 12 kwietnia 2019 r.,
4. Omówienie i wydanie opinii do projektów uchwał ujętych w porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej,
5. Sprawy różne,
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki otworzył o godz. 16.20 posiedzenie Komisji.

Ad. pkt 2

W wyniku głosowania 13 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 5.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 18 marca 2019 r.

Ad. pkt 3

W wyniku głosowania 13 głosami „za” zatwierdzono protokół nr 6.2019 z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju z dnia 12 kwietnia 2019 r.

Ad. pkt 4**Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.**

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki oznajmił, że zostało wymienione uzasadnienie i załącznik nr 2 projektu uchwały.

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że zwiększone dochody o 550.000 zł i tym samym przewidziane zwiększone wydatki są wynikiem uchwały dotyczącej gospodarki odpadami (podwyżki cen), którą mam nadzieję, że dzisiaj ostatecznie zaopiniujemy. Zwiększamy o 1.000.000 zł wydatki, z czego 200.000 zł przeznaczamy na przebudowę drogi gminnej w ul. Parkowej w Goszczu, a 800.000 zł na remont dróg gminnych w Twardogórze. W projekcie uchwały wymienione zostały nazwy ulic, których ma dotyczyć remont. Złożyliśmy osiem wniosków o dofinansowanie w Programie Fundusz Dróg Samorządowych. Kwota 800.000 zł nie zaspokaja potrzeb wszystkich tych ulic. Doprecyzowanie punktu nastąpi wówczas, gdy otrzymamy informację, na jakie ulice i w jakiej wysokości dostaliśmy dofinansowanie. Kwota ok. 1.000.000 zł to wynik oszczędności. Oferta w przetargu związanym z budową kanalizacji sanitarnej w Grabownie Małym okazała się o 1.000.000 zł tańsza niż przewidziane na ten cel środki w budżecie. Chciałbym, aby program remontów powiększył się o zakres dróg powiatowych. Będę lobbował, aby nastąpił remont drogi w kierunku Grabowna Wielkiego, a następnie, aby nasza gmina partycypowała w kosztach. Przesunięcia środków w budżecie w dużej mierze dotyczą realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że w uzasadnieniu dopisany został pkt 8 dot. zmniejszenia rezerwy ogólnej o 11.375 zł. Na drugiej stronie została dopisana jednostka Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, którą zwiększamy o tą samą kwotę. Zmiana wynika z pisma Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, rozliczającego pozyskane dotacje w ubiegłym roku na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Urząd Wojewódzki stwierdził, że mamy zwrócić 11.375 zł, co wynika z przeliczenia stawki roboczogodziny na realizowane czynności z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego czy ewidencji ludności. W budżecie zmienił się plan finansowy Szkoły Podstawowej w Goszczu o 686 zł. Są to środki pozyskane ze sprzedaży złomu.

Burmistrz Paweł Czuliński poprosił Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksandra Króla o informację, ile zgodnie z kosztorysem wyniosłby remont dróg wskazanych w projekcie uchwały.

Kierownika Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że łącznie kosztorysy opiewają na 6.860.000 zł, a maksymalne spodziewane dofinansowanie jest na poziomie 4.877.000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, jaka ma być nawierzchnia drogi, czy ma być zrobiona cała ul. Parkowa, od zakrętu sklepu „Dino” aż za fabrykę mebli „Bodzio”? Dlaczego ta ulica ma być remontowana a nie inne potrzebujące remontu?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że na tą ulicę wykonany jest projekt. I etap stanowiła wykonana na przełomie kadencji ulica Leśna w Goszczu. Ulica Parkowa ma być II etapem. Ta droga kwalifikuje się, aby móc ubiegać się o dofinansowanie w Terenowym Funduszu Gruntów Rolnych. Celem programu jest poprawa nawierzchni dróg dojazdowych do pól.

W Goszczu jest kilka dróg wymagających remontu, ale w tej chwili nie mamy opracowanych projektów.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król podkreślił, że droga zaprojektowana jest od drogi powiatowej za fabryką mebli „Bodzio” wzdłuż zabudowań po prawej stronie, po lewej stronie rośnie las, aż do skrzyżowania z ul. Rzemieślniczą, a następnie z ul. Leśną do końca drogi gminnej. Droga nie dobiega do sklepu „Dino” ponieważ są tam drogi leśne. Całkowita długość drogi to niecałe 1,5 km. Kosztorys inwestorski wynosi 1.300.000 zł. Analizowaliśmy kilka dróg, które moglibyśmy złożyć w ramach Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych i Leśnych. Mogą być to tylko te drogi, które faktycznie prowadzą do gruntów rolnych. Rozważaliśmy remont drogi Młyńskiej w Goszczu, która posiada dokumentację projektową oraz ulicy Rzemieślniczej - te drogi po weryfikacji przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego nie mogą być objęte dofinansowaniem z tego programu. Program charakteryzuje się tym, że dotacja przyznawana jest do kilometra drogi, bez względu na jej szerokości czy wysokość kosztorysu inwestorskiego. Ważna jest tylko długość drogi i jaka jest nawierzchnia. Możliwe są dwa dofinansowania, jedno jeśli wykonuje się drogę w wersji bitumicznej (dofinansowanie w wysokości 220.000 zł do km), a drugie w wersji tłuczniowej (dofinansowanie w wysokości ok. 110.000 zł do km). Droga zaprojektowana została w wersji nawierzchni bitumicznej (podbudowa z kruszywa, łącznie ok. 30 cm oraz warstwa ścieralna bitumiczna o grubości 5 cm). Szerokość drogi to 3,5 m z obustronnymi poboczami. Po ogłoszeniu przetargu na przebudowę drogi zapadnie decyzja czy droga zostanie wybudowana w pierwotnej wersji czy w nieco okrojonej, podobnie jak w przypadku ul. Leśnej w Goszczu. Konstrukcja drogi została zmieniona na 15 cm tłucznia plus 4 cm bitumu i udało zrobić się drogę za 450.000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, co z ulicą Rzemieślniczą?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że ulica posiada projekt. Jesteśmy w fazie procedury uzyskania pozwolenia na budowę. Gmina musiała przejąć część gruntu od właściciela fabryki z tego względu, że nie było normatywnej szerokości pasa drogowego. Droga nie wpisuje się w wytyczne Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych i Leśnych. Do momentu, kiedy nie mamy pozwolenia na budowę nie możemy składać wniosku o dofinansowanie remontu tej drogi do innego programu.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, czy brane były pod uwagę tylko drogi w Goszczu?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że remont dotyczy jednej drogi w Goszczu, pozostałe są w Twardogórze.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan powiedział, że przeczytał na stronie MojaOleśnica.pl artykuł, o tym że powiat przeznaczył środki na wybudowanie chodnika w Gminie Twardogóra, remont drogi relacji Twardogóra – Grabowno Wielkie i wykonanie chodnika w Grabownie Wielkim. Czy burmistrz wie, coś na ten temat?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że chodzi o drogę Twardogóra – Grabowno Wielkie. Chodnik w Grabownie Wielkim wokół kościoła miał być wykonany w poprzedniej kadencji, gmina nie miała wówczas pozwolenia na budowę, które już ma. Dofinansowanie dla gminy zostało cofnięte. Nie znam treści uchwały. Być może Starosta Oleśnicki opowie o tych zamierzeniach jeśli będzie obecny na sesji.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, czy będą robione następne projekty dróg w najbliższym czasie i czy przewidujemy, które to będą drogi?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział twierdząco. Jestem w trakcie objazdu po drogach, aby je wytypować. Będą też brane pod uwagę zgłoszenia od mieszkańców. W budżecie mamy zabezpieczone 150.000 zł na projekty dróg gminnych oraz 80.000 zł na projekt przebudowy drogi wojewódzkiej. Proponowałbym opracowanie projektu dla Domasławic, których dotyczy problem dwóch niebezpiecznych zakrętów. Należy rozważyć odpowiednią geometrię zakrętów i wybudować chodnik dla bezpieczeństwa pieszych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że wszyscy wyciągają od gminy pieniądze. Czy nam powiat, czy województwo dopłaciło do którejkolwiek drogi gminnej? Zrobimy jak dacie. To jest niedopuszczalne. Jesteśmy zmuszeni nasze gminne pieniądze inwestować w nie nasze potrzeby. Wspomagamy powiat, województwo również w zakresie służby zdrowia, oświaty. Poprę tą uchwałę z tego względu, że bardzo ważne są te inwestycje drogowe.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że powinniśmy być zadowoleni z uzyskanych proporcji dotyczących remontu drogi wojewódzkiej. Proporcja kosztów 90 do 10 chyba zdarza się w Twardogórze po raz pierwszy. Faktycznie bez tej partycypacji naszej gminy ciężko byłoby rozmawiać o porozumieniu.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2023.

Skarbnik Izabela Kłosowska stwierdziła, że zmiany w budżecie, które zostały przed chwilą pozytywnie zaopiniowane znalazły swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej. Pojawił się program dotyczy remontu dróg. Tym razem uzasadnienie, na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej, zmieniło formę. Odnosimy się w uzasadnieniu do pierwotnej uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 – 2023.

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawek za pojemnik o określonej pojemności.

Burmistrz Paweł Czuliński przypomniał, że przedmiotem obrad ostatniej Komisji Strategii i Rozwoju była szeroka analiza treści uchwały. Podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami w Polsce stała się faktem i jest nieunikniona. Do Wysokiej Rady należy decyzja o tym, jaka wysokość stawki zostanie uchwalona i wpisana w treści uchwały. Zgodnie z przepisami

prawa jestem zobowiązany, aby wskazać stawkę, przy której system się samofinansuje. Jest to stawka w wysokości 21 zł. Są to ogromne podwyżki, które mogą być trudne do zaakceptowania przez mieszkańców. Przed chwilą Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie na pozytywne rzeczy tj. dodatkowe środki na inwestycje w ramach funduszu sołeckiego czy remonty dróg. Będą to realne owoce działań gminy Twardogóra na rzecz mieszkańców. Każda złotówka mniej niż 21 zł spowoduje, że ucieknie nam około 100.000 zł z budżetu i to właśnie z budżetu gminy będziemy musieli zrekompensować brakujące środki na gospodarkę odpadami. Uważam, że każda decyzja o nawet minimalnej podwyżce opłat za odpady nie spotka się z optymizmem ze strony mieszkańców. Decyzję Rady Miejskiej zarówno podczas wyborów w sołectwach jak i w Informatorze Samorządowym będę tłumaczył z pewnym zaangażowaniem, z czego wynika taka bądź inna podwyżka. Apeluję o rozsądek i odwagę. Proszę o wypracowanie stanowiska, abyśmy podczas Sesji byli jednomyślni. Materiały, którymi Państwo dysponujecie zapewniają pełną wiedzę na ten temat.

Dyskusja

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że wszyscy przeanalizowaliśmy dokumenty i wiemy ile pieniędzy brakuje w budżecie na gospodarkę odpadami. Najlepsza byłaby stawka w wysokości 16 zł od osoby. Nie możemy uchwalić stawki 21 zł ponieważ mielibyśmy najwyższą stawkę w powiecie i w regionie. Pieniądzy ciągle brakuje, należy szukać oszczędności w sposobie odbierania odpadów (należałoby ważyć samochody odbierające odpady, żeby odjeżdżały na składowisko odpadów pełne), być może odpady bio można byłoby zagospodarować we własnym zakresie, o ile tak można. Trzeba społeczeństwo przygotować na następną podwyżkę.

Burmistrz Paweł Czuliński zwrócił uwagę, że w stosunku do innych gmin podejmujemy uchwałę stosunkowo późno. Starliśmy się uzyskać najniższe ceny za odbiór odpadów organizując kolejne przetargi w tym zakresie. Pracujemy nad obniżaniem kosztów.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak dodał, że możemy ograniczać ilość odpadów bio tylko poprzez zachęcanie osób, zwykle mieszkańców wsi do kompostowania tych odpadów. Nie ma możliwości prawnych, aby tego typu odpady były składowane na byłym składowisku odpadów w Grabownie Wielkim. Ceny za odbiór odpadów nie spadają w kolejno ogłaszanych przetargach. A na jutro zaplanowane jest otwarcie ofert w przetargu na bio odpady, które w optymistycznej wersji przy 300 tonach wyniosą 110.000 zł w ciągu roku. Ogólnie w budżecie będziemy mieli zaangażowanych w ciągu najbliższego tygodnia 3.000.000 zł środków na gospodarkę odpadami. Pozostają jeszcze koszty odpadów wielkogabarytowych, których cena po przetargu to 800 zł n za tonę, a szacowana ilość tych odpadów to 350 ton.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zaproponował, aby stawka wynosiła 15 zł za odpady segregowane, natomiast stawka od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w przypadku pojemnika o pojemności 110 litrów wynosiła 24 zł, w tej chwili jest to 16 zł. Daje nam to około 40.000 zł. Należy szukać oszczędności.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że jest to tylko 25.000 zł oraz dodał, że apeluje o rozsądek budżetowy. Biorąc pod uwagę zapisy ustawy o gospodarce odpadami oszczędności należałoby szukać od kwoty 21 zł. Pojawia się słowo klucz: oszczędności. Budżet po stronie wydatków na gospodarkę odpadami to rząd 3.800.000 zł, z tego 1.200.000 zł zabezpieczono dla Spółki na odbiór odpadów i ich przewiezienie do Grabowna Wielkiego,

zostaje 2.600.000 zł. Z tej kwoty za odpad zmieszany należy zapłacić 1.700.000 zł – jest to faktura roczna, na którą nie mamy wpływu. Po głębszej analizie, przy optymistycznym szacunku wielkości oddawanych odpadów możemy szukać oszczędności w kwocie 370.000 zł, a co za tym idzie stawka za odpady segregowane od osoby powinna wynosić 18 zł.

Radny Mariusz Woźniak powiedział odnosząc się do przedmówcy, ma Pan rację z punktu widzenia ekonomicznego, ale szukajmy rezerw. Powołane komisje mają weryfikować składane deklaracje. My dzisiaj nie wiemy, czy deklaracje są prawidłowo napisane, czy wszyscy płacimy. Dlatego proponuję zamknąć dyskusję, stawkę ustalić na poziomie 16 zł bo się zadyskutujemy i każdy będzie miał rację. Należy przygotować się do budżetu na przyszły rok, może znajdą się oszczędności i stawka będzie wynosić 18 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan powiedział, że poprzedni burmistrz podjął działania, aby zmienić RIPOK, należy je kontynuować.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, czy robimy coś w tym kierunku, aby przypisać się do województwa wielkopolskiego i móc oddawać odpady do Olszowej? Odbiór odpadów kosztuje tam 290 zł.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak wyjaśnił, że są to ceny dla udziałowców i nie możemy tego w żaden sposób porównywać do naszej sytuacji. Opłaty na bramie dla nie udziałowców są zbliżone do tych które mamy w regionie. Z informacji, jakie uzyskałem sprzed tygodnia okazuje się, że Olszowa nie odbiera już odpadu zmieszanego od swojego udziałowca z Sycowa od nieruchomości niezamieszkałych. Olszowa nie ma mocy przerobowych, podobnie jak Ostrów Wielkopolski. Nawet jeśli udałoby się nam przejść do regionu wielkopolski to nie oznacza, że osiągniemy niższe ceny.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że podczas spotkań wójtów i burmistrzów subregionu wrocławskiego, jednego z najdroższych, jest głębokie zainteresowanie, aby znieść rejonizację i sprowadzić ją do obszaru województwa. Niestety wprost nie mamy na to wpływu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że być może działania nie przyniosą efektów, ale muszą być. Cieszę się, że od jakiegoś czasu działania zostały podjęte i są prowadzone. Wymaga to czasu ponieważ brakuje nam sporo danych np. o ilościach odbieranych odpadów z poszczególnych nieruchomości niezamieszkałych i zamieszkałych. Prośba do Spółki, aby prowadziła ewidencję bo jest to podstawa do dalszych analiz. Dziękuję Panu Kierownikowi Piotrowi Lizakowi za rozmowę i wspólne poszukiwanie rozwiązań podczas spotkania. Niewątpliwie należy przeprowadzić weryfikację deklaracji i norm. Myślę, że wzrost opłaty do 16 zł to jest maksymalny wzrost na jaki możemy sobie pozwolić. Być może czeka nas dyskusja pod koniec roku lub na początku następnego na temat gospodarki odpadami. W 2013 r. kiedy podejmowaliśmy uchwałę odnośnie odpadów, cena paliwa wynosiła prawie 6 zł, teraz paliwo jest znacznie tańsze. Nie może być tak, że odpad segregowany jest droższy od zmieszanego. To nie od nas zależy, ale ktoś musi się nad tym zastanowić. Jak wytłumaczyć mieszkańcom, żeby prowadzili segregację za którą muszą więcej zapłacić niż gdyby wrzucili odpady do jednego worka. Oczekuję planu działania. Mamy trzy wnioski: jeden Pana burmistrza – stawka 21 zł, radnego Mariusza Woźniaka – 16 zł oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Chrzana – 15 zł. Wnioski należy przegłosować.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że zgadza się z wypowiedzią Pana Przewodniczącego. Deklaruję, że działania dotyczące weryfikacji będą miały miejsce. Jeśli chodzi o kwestie wniosku to ustawa zobowiązuje mnie do tego, aby przedstawić Wysokiej Radzie bilans. Nie traktowałbym tego w formie wniosku, raczej w formie informacji.

Radny Józef Mielnik powiedział, że będzie głosował przeciw jakiegokolwiek podwyżce. Idąc do wyborów mówiliśmy wyborcom, że nie będziemy podnosić opłat i podatków. Co ja dzisiaj tym moim wyborcom powiem. To jest 30 procent więcej tego co płaciliśmy, to jest 30 procent, które nie załatwia sprawy, a stawia mnie w świetle dziwnym, a nawet bym powiedział trudnym. Jestem za tym, aby nie podnosić w tym roku opłat, poczekać tak jak mówił Pan Przewodniczący na działania, które mają na celu odnalezienie oszczędności. W przyszłym roku możemy dyskutować, jak to realnie wygląda znając próby wyjścia z tej sytuacji.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że rzeczywiście można opłat nie podnosić i nic nie robić. To ugrupowanie zrobiło to co zrobiło i dlatego teraz musimy tak drastycznie podnieść stawkę opłaty za odpady. Należy podnieść wysokość podatku od nieruchomości. Zastopowanie podwyżek doprowadza do tego, że mamy dziury w drogach. Uważam, że takie postępowanie nie idzie w dobrym kierunku.

Radna Lidia Stanisławska stwierdziła odnosząc się do przedmówcy, że: „to wyście do tego doprowadzili, ponieważ było to siedem lat temu. Zrezygnowaliście z tego, aby naszą gminę przypisać do Olszowej”. Czy tak było Panie Przewodniczący Rady? Każdy ma swój światopogląd i tak jak Pan Mielnik może podjąć decyzję bez nacisków.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki podkreślił, że opłata za śmieci nie była podnoszona od 2013 r. System bilansował się do 2016 r. Od 2016 r. powinna nastąpić podwyżka opłaty za śmieci. Dlaczego tak się nie stało? Nie będziemy do tego się cofać. Pan Józef Mielnik ma pełne prawo mieć inne zdanie. Gdybyśmy podnosili opłatę co roku o 1 zł, to mielibyśmy może środki na inwestycje, ale nie podnosiliśmy opłaty, więc teraz stoimy przed wyborem: 15 zł, 16 zł lub 21 zł.

Radny Mariusz Woźniak zaproponował zamknąć dyskusję i podjąć decyzję.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział: „myślicie Państwo, że nie mam głębokiego poczucia za to co się dzieje? Czy ludzie głosując na Pawła Czulińskiego, na radnych tego czy innego komitetu spodziewali się, że pierwszą zmianą, o której będą tak szeroko mówić mieszkańcy, to będzie podwyżka za gospodarkę odpadami? To jest potężna odpowiedzialność. Wyjdę do 18 sołectw i z pełną odwagą i zaangażowaniem będę tłumaczył każdą decyzję jaką podejmie Rada Miejska. Jeśli Rada podejmie decyzję o podwyżce o 10 groszy to taką decyzję wytłumaczę i w ślad za nią będę mówił, o tym jakich rzeczy nie zrealizujemy ponieważ będziemy musieli opłacać wyrzucanie śmieci za mieszkańców. Jeżeli będę miał inne równie trudne zadanie, to będę mówił o tym, że uchwaliliśmy taką a nie inną kwotę, jesteśmy bliżej bilansu, a w planie inwestycyjnym mamy takie zadania i zapytam, jakich zadań mieszkańcy oczekują w przyszłym roku. Przeprowadzę takie rozmowy w 18 sołectwach przy okazji wyborów sołtysów i rad sołeckich, będę w stanie wyjaśnić i uzasadnić każdą kwotę do wysokości 21 zł. Do Państwa należy decyzja. Rozumiem polityczne zobowiązania, które nakazują zablokować inwestycje i utrzymać opłaty na tym samym poziomie”. Wszyscy wiemy jak sytuacja wygląda dzisiaj. Proszę o to, abyśmy stanęli dzisiaj w tym samym miejscu, żeby nie robić heroicznej walki o złotówkę.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki stwierdził, że podejmując zaproponowane kwoty: 16 zł czy 15 zł, nie realizujemy zapisów ustawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że przez kilka lat Rada Miejska nie zajmowała się gospodarką odpadami. Opłaty nie były podnoszone. Warto byłoby raz na pół roku przanalizować sytuację, jak to wygląda, co należy poprawić, a co zmienić. To samo dotyczy Strategii Miasta i Gminy Twardogóra.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki poddał pod głosowanie wniosek radnego Józefa Mielnika o odrzucenie projektu uchwały.

Głosowanie: 3 głosy „za” przy 10 głosach „przeciw”.

Wniosek radnego Józefa Mielnika został odrzucony.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki poddał pod głosowanie wniosek radnego Mariusza Woźniaka dotyczący stawki 16 zł od osoby za odpady segregowane.

Głosowanie: 7 głosów „za” przy 6 głosach „przeciw”.

Wniosek radnego Mariusza Woźniaka otrzymał opinię pozytywną, w związku z powyższym wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Chrzana nie wymaga procedowania.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki odczytał projekt uchwały z uzupełnionymi stawkami opłat.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy w par. 5 podana została właściwa data uchwały?

Po sprawdzeniu w rejestrze uchwał okazało się, że uwaga Przewodniczącego Rady Miejskiej Mieczysława Kowalskiego była słuszna. W par. 5 projektu uchwały należy poprawić datę: z „15 lutego 2015 r.” na datę „12 lutego 2015 r.”.

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 7 głosami „za” przy 6 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawek za pojemnik o określonej pojemności.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki, na wniosek radnego Mariusza Woźniaka, ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka poinformowała, że Gmina Twardogóra dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjum, ustaliła sieć szkół na czas

określony tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwała podjęta w 2017 r. traci moc 31 sierpnia br. Gmina zobowiązana jest do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu art. 39, które będą obowiązywały od 1 września 2019 r. Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, rada gminy – podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. Dążenie to podlega ocenie kuratora oświaty w ramach opiniowania ww. uchwały. W dniu 7 marca 2019 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu Rady Miejskiej wystąpił do Kuratora Oświaty o wydania opinii w sprawie projektu uchwały. Dolnośląski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka odczytała pismo Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w sprawie opinii do projektu uchwały. *(Pismo stanowi załącznik do protokołu)*

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że cieszy się, że ta uchwała jest podejmowana. Jest jasna sytuacja, bo przez moment było spore zamieszanie na terenie gminy również wśród kadry nauczycielskiej. Podjęcie uchwały da pewną stabilizację dyrektorom szkół do kierowania nimi. Również rodzice będą spokojni.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.

P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka poinformowała, że zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Podstawę prawną do przedmiotowego upoważnienia znajdujemy w art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty: „1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach o których mowa w ust.1”. Uczniowie lub ich rodzice znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, dotychczas składali wnioski o stypendium szkolne do Centrum Usług Wspólnych Gminy Twardogóra. Należy zaznaczyć, iż o przyznanie świadczeń rodzinnych, zasiłków stałych, zapomóg losowych, pomocy na dożywianie ta sama rodzina stara się właśnie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (w dalszej części – MGOPS). W celu skompletowania wniosku o przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca udawał się do MGOPS i tam składał kolejny wniosek o wydanie zaświadczenia o pobieranych zasiłkach rodzinnych, zasiłkach stałych. Tak więc do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego były zaangażowane dwie jednostki gminne. Upoważnienie Kierownika MGOPS do realizacji zadania objętego treścią uchwały jest zasadne, ponieważ MGOPS dysponuje większą wiedzą na temat osób kwalifikujących się do takich świadczeń oraz posiada narzędzia umożliwiające weryfikację sytuacji materialnej wnioskodawców. Prowadzenie przez MGOPS całości spraw

związanych z przyznawaniem przedmiotowej pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy oraz uniknięcia konieczności powielania dokumentów wnioskowych. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że w Centrum Usług Wspólnych nie został uzupełniony jeden etat. Pani Wioletta Cijka pełni obowiązki dyrektora a na jej miejsce nie została zatrudniona nowa osoba. Projekt uchwały dotyczy przekierowania części obowiązków, które dotychczas wykonywało Centrum Usług Wspólnych na Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Twardogórze. Jest to element zmian w strukturze organizacyjnej jednostek gminnych, które w tym przypadku owocuje oszczędnościami związanymi z ograniczeniem etatów.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.

P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka podkreśliła, że projekt uchwały jest konsekwencją poprzedniego projektu uchwały. Zmiana dotyczy zapisów par. 6 ust. 1. Dotychczas wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składany był w Centrum Usług Wspólnych Gminy Twardogóra, a od 1 września br. wnioski należy składać w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Twardogórze. Pozostałe zapisy uchwały z 2017 r. pozostają bez zmian. Przyznanie stypendium uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego, które wynosi 674 zł na osobę w rodzinie. Stypendium może wynosić od 80 do 200 procent zasiłku rodzinnego czyli od 99,20 zł do 248 zł miesięcznie. Z przyznanych środków rodzice rozliczają się przedkładając odpowiednie faktury. Proszę o pozytywną opinię.

Dyskusja

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, ile takich wniosków składanych jest w ciągu roku?

P.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych Wioletta Cijka odpowiedziała, że złożono wnioski dla 7 osób. Rozpatrzenie wniosku wiąże się ze znajomością przepisów z zakresu pomocy społecznej.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka powiedziała, że konieczność uchylecia obecnie obowiązującego regulaminu dostawy wody i odbioru ścieków z 2006 r. wynika ze znowelizowanej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu. Projekt regulaminu był procedowany w ubiegłym roku. Zgodnie z przepisami prawa podlegał zaopiniowaniu przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wody Polskie jako organ regulacyjny wniósł uwagi do przedłożonego projektu. Wszystkie uwagi zostały wcielone w obecnie przedłożony projekt uchwały.

Dyskusja

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy projekt uchwały będzie podlegał opinii Wód Polskich?

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka odpowiedziała, że projekt uchwały nie wymaga powtórnego zaopiniowania.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze. Nie wniesiono uwag.

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas podkreśliła, że projekt uchwały dotyczy uporządkowania struktury organizacyjnej. W strukturze organizacyjnej dodajemy Inspektora Danych Osobowych (wymóg Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady) oraz zmieniamy usytuowanie Inspektora ochrony radiologicznej zgodnie z ustawą Prawo atomowe. Inspektor ochrony radiologicznej powinien podlegać bezpośrednio Kierownikowi SZPZOZ. W projekcie uchwały wprowadzamy kosmetyczną zmianę nazwy z „Kierownika med. Laboratorium analitycznego” na „Kierownika laboratorium”, co jest adekwatne z zapisami w Księdze Rejestrowej Podmiotów Leczniczych. Proszę o pozytywną opinię projektu uchwały.

Dyskusja

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy zostanie zatrudniona nowa osoba na stanowisko Inspektora ochrony radiologicznej?

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas odpowiedziała, że funkcję Inspektora ochrony radiologicznej od wielu lat pełni Pani technik zatrudniona w Ośrodku Zdrowia. Funkcję Inspektora ochrony danych pełni również osoba spośród personelu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zapytał, czy w wyniku tych zmian zwiększa się ilość personelu?

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas odpowiedziała przecząco.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy pełnomocnik ds. ISO jest zatrudniony na etat?

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas odpowiedziała, że w SZPZOZ w Twardogórze zatrudniony jest Pełnomocnik do spraw Zarządzania Systemem Jakości. Stanowisko już widniało w poprzedniej strukturze. Pani pełniąca funkcję Pełnomocnika do spraw Zarządzania Systemem Jakości zatrudniona jest na pełny etat i zajmuje się również ochroną danych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy zakres obowiązków pełnomocnik ds. ISO wypełnia pełny etat?

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas odpowiedziała, że stanowisko jest od dwóch lat. Wypełnia cały etat. Pani jest też inspektorem ochrony danych jak i również zajmuje się składnicą akt a także instrukcją kancelaryjną – archiwalną. Zakres obowiązków tej Pani został przesłany do Pana burmistrza w związku z wnioskami członków Rady Społecznej SZPZOZ.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że skrupulatna odpowiedź w tym zakresie została przygotowana na piśmie. Z informacją będziemy mogli zapoznać radnych, celem uzupełnienia.

Radny Józef Mielnik zapytał, czy taka struktura SZPZOZ wystarcza do zarządzania?

Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas odpowiedziała, że taka struktura jest wystarczająca do realizacji zadań.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze.

Sekretarz Janina Czekajło oznajmiła, że projekt uchwały dotyczy uaktualnienia statutu GOSiR w związku z funkcjonującym nowym obiektem jakim jest kryty basen „Dolnośląski Delfinek”. Proszę o pozytywną opinię.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Twardogórze.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Mirosław Adamczyk przedstawił projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Komisja Strategii i Rozwoju w wyniku głosowania 13 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2019 roku.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zapytał, kiedy zostanie usunięta awaria koło Remizy straży pożarnej w Twardogórze?

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka odpowiedziała, że awaria zostanie usunięta jutro. Planowaliśmy usunąć awarię dzisiaj, jednak mieliśmy z dwutygodniowym wyprzedzeniem na dzisiaj zamówiony dźwig, elektryka i firmę zewnętrzną. Zapuszczaliśmy pompę w ujęciu w Grabownie. Nie chcieliśmy z tego zrezygnować.

Radny Andrzej Bednarski podkreślił, że od półtora miesiąc pogarsza się stan wody, wyczuwalny jest chlor. Skąd to się bierze? Mieszkańcy twierdzą, że kiedyś sieć była płukana, czego nie robi się w tej chwili. Dlaczego tak jest?

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka powiedziała, że stacja wody w Grabownie Wielkim wymaga modernizacji. Został złożony już przez Spółkę do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wniosek na pożyczkę w wysokości 2.000.000 zł na modernizację stacji. Jeśli uzyskamy pożyczkę to za dwa miesiące rozpoczną się prace. Mimo, to zmuszeni byliśmy wymienić złoże w obu filtrach, niewymienianych od 20 lat. Ten proces nie wykonuje się w ciągu jednego dnia, stąd zmuszeni byliśmy bajpasem puścić wodę do mieszkańców i chlorować wodę w nowo zasypnym złożu. Dlatego w wodzie odczuwany jest chlor. Jeśli chodzi o płukania w sieci to prowadzone są cyklicznie. Nie ukrywam, że płukanie przeprowadzamy na wniosek mieszkańców. Uwzględnimy wniosek i przepłuczemy sieć.

Radny Andrzej Bednarski zapytał, dlaczego po takich awariach w ciągu dwóch najbliższych dni leci brunatna woda?

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka wyjaśniła, że zjawisko występuje wtedy kiedy opróżnimy zbiornik wody czystej, nie ma wody w sieci i dobijamy sieć wodą pod ciśnieniem. Wody, które pobieramy to wody podziemne, zawierające żelazo i mangan. Usuwa je filtry, jednak nie w całości. W miarę eksploatacji

sieci osady odkładają się w sieci wodociągowej. Niestety uderzenia hydrauliczne napelniania sieci, która jest pod ciśnieniem powodują odrywanie złogów, które zalegają, stąd zabarwienie wody (żelazo jest brązowe).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, na jakim etapie jesteśmy jeśli chodzi o ścieżkę pieszo – rowerową między Goszczem a Domasławicami? Po pierwsze mieszkańcy dopytują, a po drugie zwracają uwagę, że pierwotny plan przebiegał inaczej od aktualnego.

Burmistrz Paweł Czuliński przypomniał, że w tegorocznym budżecie na budowę ścieżki przewidziano 300.000 zł, przy spodziewanym dofinansowaniu 300.000 zł i 210.000 zł zaplanowanych na przyszły rok. Wszystkie przeprowadzone przetargi czy to w poprzedniej kadencji czy w bieżącej opiewały na kwotę około 1.800.000 zł – najkorzystniejsza oferta. Poprosiłem w związku z tym, o aktualny kosztorys inwestycji. Okazało się, że kosztorys inwestorski to rząd 1.800.000 zł. Żeby zrealizować zadanie, należało podjąć decyzję, co dalej. Brakującego 1.000.000 zł w budżecie nie mamy. Zadanie składa się z asfaltowego odcinka w Domasławicach, następnie odcinka leśnego w pasie przeciwpożarowym (co oznacza wykorytowanie ścieżki o szerokości dwóch metrów na głębokości 80 cm, wyrzucenie gruntu leśnego organicznego, nawiezienie i zagęszczenie piasku z obecnym gruntem, nieco lepiej ubitego. Miał być to standard gorszy niż zrealizowany w Sosnowce) oraz asfaltowego odcinka wzdłuż fabryki mebli „Bodzio” aż do ulicy Leśnej. W tej chwili chcemy zrealizować I etap, czyli asfalt w Domasławicach, z którego będą mogli korzystać mieszkańcy. Równocześnie staramy się utrzymać dotację w wysokości 300.000 zł. Urząd Marszałkowski oczekuje od nas abyśmy utrzymali cel przedsięwzięcia to jest połączenia Domasławic i Goszcza, stworzenie atrakcji turystycznych. W związku z tym, wystąpiłem do Nadleśniczego Nadleśnictwa Oleśnica Śląska z wnioskiem o pozwolenie na użytkowanie terenów leśnych, czyli obecnych ścieżek i wytyczenie ciekawej leśnej trasy, która przebiega terenem leśnym. Kończąc ścieżkę asfaltową w Domasławicach, wjeżdżamy w las na wytyczoną ścieżkę edukacyjną, która łączy się z zakończonym w poprzedniej kadencji odcinkiem ścieżki pieszo – rowerowej przy boisku piłkarskim w Goszczu. Mając zachowany cel i możliwość korzystania z przestrzeni leśnej zawnioskowałem o aneks do zakresu prac przy utrzymanej kwocie dotacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, do kiedy należy wykonać ścieżkę, aby utrzymać dotację?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że jeśli aneks zostanie podpisany w drugiej połowie maja to będzie można rozstrzygnąć trwające postępowanie przetargowe. Wówczas wybrany wykonawca będzie miał 100 dni od dnia podpisania umowy na wykonanie inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan zapytał, czy wystarczy środków w budżecie?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że najkorzystniejsza oferta w przetargu wynosi 678.170 zł. Do tego należy doliczyć koszty nadzoru inwestorskiego, co oznacza, że środków w budżecie na zadanie jest za mało. Jeśli skutecznie prze procedujemy aneks to będę chciał prosić Radę o przesunięcie środków tak, żeby skutecznie zrealizować przedsięwzięcie i zrealizować dotację. Będzie to miało swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej ponieważ jeśli zrealizujemy zadanie w tym roku to przewidziane środki w wysokości 210.000 zł w następnym roku nie będą potrzebne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że w budżecie powinna widnieć kwota 1.800.000 zł na zadanie. Mamy 300.000 zł dofinansowania. Skąd weźmiemy 1.500.000 zł. Decyzja o rozpoczęciu inwestycji powinna zapaść dopiero po wyjaśnieniu istniejących wątpliwości. Czy ścieżka ma przebiegać wzdłuż drogi powiatowej? Jeśli tak, to czy powiat partycypuje w kosztach?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król odpowiedział, że ścieżka przebiega wzdłuż drogi powiatowej i w tym przypadku powiat nie może partycypować w kosztach zadania ponieważ nie ma możliwości łączenia kilku dotacji.

Radny Daniel Nicpoń zapytał, na jakim etapie jest remont budynku z przeznaczeniem na świetlicę środowiskową w Drogoszowicach?

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że został złożony wniosek o dofinansowanie i czekamy na rozstrzygnięcie konkursu. Spodziewam się, że kwota przeznaczona z funduszu sołeckiego i kwota dofinansowania pozwoli zakończyć remont.

Radny Maciej Bukowski powiedział, że kwota 1.800.000 zł obejmuje pierwszy projekt ścieżki czyli od Domasławic, poprzez las. A w aktualnym projekcie, ile będzie nas kosztowała inwestycja?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że oferta wynosi ok. 678.000 zł i to zamyka nam temat ponieważ dalsza część prowadzona przez las jest bezkosztowa. Być może podzielimy się z Nadleśnictwem kosztami przygotowania tablic informacyjnych i edukacyjnych.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król podkreślił, że inwestycja była szeroko analizowana, zadanie zostało podzielone na kilka zakresów i opracowanych zostało kilka kosztorysów. Odcinek, który zamierzamy zrealizować ma długość 600 metrów, od drogi gminnej do końca Campusa. Jadąc od Twardogóry, po prawej stronie należy wykonać odcinek kanalizacji deszczowej, ścieżka jest zaprojektowana w wersji bitumicznej. W ramach tej inwestycji zostanie wykonany odcinek około 200 metrów przy fabryce mebli „Bodzio” do połączenia istniejącego chodnika. Zrealizowanie inwestycji w takim zakresie pozwoli osiągnąć cel, a także wykorzystać dotację. Na dzień dzisiejszy, przy takich cenach, raczej nie będzie sensu budować drogi przez las.

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, że jest za tym żeby zrobić 100 czy 150 rzeczy drobnych, za które nie będą płacili ludzie i będą ich cieszyły. Ta inwestycja w tym roku nas przerasta.

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że budżet udźwignie inwestycję. Alternatywa opracowana z Lasami Państwowymi powoduje, że mieszkańcy będą mogli korzystać z ciekawej ścieżki przyrodniczej. Ścieżka prowadzi wokół stawów. Są tam siedliska kaczek, źródelka wodne, stoiska edukacyjne z pańnikami oraz rowy przeciwczołgowe.

Radny Mirosław Adamczyk zgłosił, że na ul. Krzywoustego jest nieczynna latarnia. Jest to jedyne źródło oświetlenia po zmierzchu dla mieszkańców, którzy posiadają tam garaże. Czy istnieje możliwość naprawy?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król powiedział, że zna problem. Podobna sytuacja jest na ul. Ogrodowej koło stacji transformatorowej. Zakupione zostały

dwie stylizowane latarnie. Na ul. Ogrodowej latarnia jest naprawiona, natomiast ta druga powinna zostać naprawiona w ciągu tygodnia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że lampę na ul. Ogrodowej należałoby przesunąć o metr ponieważ znowu przy akcji ratunkowej lampa może zostać uszkodzona przez karetkę.

Burmistrz Paweł Czuliński przypomniał radnym o możliwości zgłaszania podobnych sprawach na stronie internetowej www.twardogora.pl poprzez opracowane formularze.

Radny Maciej Bukowski powiedział, że kończy się w gminie Twardogóra akcja wiosenne porządki. A co z łąką przy ulicy Norwida?

Prezes Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka odpowiedziała, że zostały do wykonania trzy zadania, które zostaną zrealizowane do końca tego tygodnia.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, co zostanie zrobione na klombie przy ul. Plac Piastów?

Prezes Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka odpowiedziała, że mają zostać nasadzone jednoroczne begonie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Chrzan przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 19.11.

Protokołowała:

J. Sobis
Joanna Sobis

Przewodniczący
Komisji Strategii i Rozwoju

Przemysław Paprocki
Przemysław Paprocki